
Uchwała nr 125/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie skargi na Marszałka Województwa Mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 229 pkt 5 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775  
i 803) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Skargę Pana (XXX) z dnia 19 kwietnia 2023 r., dotyczącą niezałatwienia skargi przekazanej 
Marszałkowi Województwa Mazowieckiego na podstawie uchwały nr 15/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r., uznaje się za bezzasadną.  
 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącemu. 

 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 
 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
 

  



Strona 2 z 2 
 

Uzasadnienie 

 

Pan (XXX) (dalej: „Skarżący”) w skardze z dnia 19 kwietnia 2023 r. zarzuca Marszałkowi 
Województwa Mazowieckiego bezczynność z uwagi na niezałatwienie skargi przekazanej 
uchwałą nr 15/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. 

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r. 
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 1460), 
skarga została przekazana Marszałkowi Województwa, celem ustosunkowania się, 
a następnie wraz ze stanowiskiem Marszałka przekazana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Marszałek Województwa Mazowieckiego w piśmie z dnia 12 maja 2023 r. odniósł się 
do wniesionej skargi. Zwrócił uwagę, iż w uzasadnieniu do uchwały nr 15/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. wskazano na pracowniczy charakter 
skargi, której dotyczyła uchwała, tj. skargi Skarżącego z dnia 30 listopada 2022 r. na Urząd 
Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie (dalej: „UMWM w Warszawie”). 
Tego typu skargi nie są rozstrzygane przez Marszałka Województwa Mazowieckiego w trybie 
właściwym dla skarg w rozumieniu przepisów Działu VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
– Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803 – dalej: „Kpa”). 
Dlatego też w omawianym przypadku nie znajdują zastosowania przepisy Kpa dotyczące 
bezczynności organu. Dla stwierdzenia, czy w sprawie zachodzi bezczynność organu 
niezbędne jest uprzednie ustalenie, że organ był zobowiązany na podstawie przepisów prawa 
do wydania w tej sprawie decyzji lub innego aktu albo podjęcia określonej czynności. 

Marszałek Województwa również podkreślił, iż w przypadku skargi z dnia 30 listopada  
2022 r. UMWM w Warszawie występuje w niej jako strona stosunku pracy, do której 
zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks 
pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510, ze zm.). Ustawodawca nie przewidział w tych aktach 
prawnych terminów obligujących pracodawcę do udzielenia pracownikowi odpowiedzi 
na korespondencję dotyczącą naboru na stanowisko, a właśnie ogłoszenia o naborze 
dotyczyła skarga Skarżącego z dnia 30 listopada 2022 r. na UMWM w Warszawie (przekazana 
Marszałkowi Województwa Mazowieckiego na podstawie uchwały nr 15/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r.). 

Niezależnie od powyższego pismem z dnia 25 kwietnia 2023 r. udzielono Skarżącemu 
odpowiedzi na skargę otrzymaną w dniu 25 stycznia 2023 r. przy uchwale nr 15/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. 

W związku z powyższym Komisja rekomenduje Sejmikowi uznanie skargi z dnia 19 kwietnia 
2023 r. za bezzasadną. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego po rozpatrzeniu skargi, przychylając się do stanowiska 
Komisji, uznaje wniesioną skargę z dnia 19 kwietnia 2023 r. na Marszałka Województwa 
Mazowieckiego za bezzasadną.  

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  
–  Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803): „W przypadku 
gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.”. 


